РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 64
11.04.2012 г.                                                                                      х. Курганный

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной целевой программы «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 25.03.2010 года № 30 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной целевой программы «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год, утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 22.10.2010 г. № 106 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011- 2013 годы»», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Курганенского сельского поселения                                   Н.В. Батманова

Приложение

к постановлению Администрации
 Курганенского сельского поселения
от 11.04.2012 г. № 64
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЕНИИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ В КУРГАНЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2014 ГОДЫ» ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2011 ГОД

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности

проводимых программных мероприятий муниципальной целевой программы «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» по состоянию на 1 января 2012 года

мероприятия Программы

	№

пп
	Наименование

мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнитель мероприятия
	Сроки реализации мероприятий

	Объемы финансирования:
	Кассовое исполнение

	2011 год

	ВСЕГО тыс. руб.
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Проведение сходов граждан по поселениям с доведением информации:

- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе

- об охране окружающей среды

- об исполнении правил благоустройства территорий населенных пунктов,
	Глава и специалисты СП
	весна – осень 2011 г
	не
 требует финансирования

	2.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:
	Глава и специалисты СП, руководители хозяйств
	постоянно
	не
 требует финансирования

	- проведение работы по заключению договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу ТБО и мусора с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 80%

	- информационная работа с населением

- применение административной практики

	3.
	Проведение Дней экологической безопасности «Экология – Безопасность – Жизнь»:

- на территории сельского поселения, а также в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеке, Доме культуры провести занятия на тему: «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т.д.
	Глава и специалисты СП, руководители детских дошкольных и школьных учреждений, заведующий библиотекой, директор СДК
	ежегодно
	не
 требует финансирования

	4.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории сельского поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, карьерах и т.д.
	Глава и специалисты СП
	Согласно графика
	не
 требует финансирования

Организация работ в сфере использования охраны защиты зелёных насаждений:

- проведение инвентаризации зелёных насаждений;

- обследование состояния зелёных насаждений, санитарная обрезка, а так же удаление аварийно-опасных деревьев;

	- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к созданию зелёных насаждений.
	Глава и специалисты СП, школьники, жители
	ежегодно
	не
 требует финансирования

	6.
	Озеленение территорий, обрезка деревьев, содержание клумб, в том числе из бюджета поселения
	Глава и специалисты СП, руководители хозяйств
	2011 г.

	0,0

	0,0
	0,0

	7.
	Организация и содержание мест захоронения, в том числе из бюджета поселения
	Глава и специалисты СП
	2011 г.

	0,0

	0,0
	0,0

	8.
	Содержание мест временного хранения ТБО, в том числе из бюджета поселения

	25,2

	25,2
	25,2

	9.
	Отстрел (отлов) бродячих собак, в том числе из бюджета поселения

	0,0

	0,0
	0,0

	10.
	Противоклещевая обработка территорий населённых пунктов в весенне-осенний период, в том числе из бюджета поселения

	7,3

	7,3
	7,3

	11.
	Проведение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности на территории сельского поселения:

-проведение рейдов;

-применение административной практики.

	2011 г
	не
 требует финансирования

	ВСЕГО:

	32,5

	32,5
	32,5

II. Объемы и целевое использование средств в 2011 году по муниципальной целевой программе «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 08.12.2010 года № 83 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2011 год»

На реализацию мероприятий муниципальной целевой программе «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» в 2011году предусматривалось 32,5 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет – 32,5 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 32,5 тыс. рублей, или 100,0 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники
финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2010 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход (тыс. рублей)
	Процент исполнения
(гр. 3/гр. 2 х 100)

	Местный бюджет
	32,5
	32,5
	100,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	32,5
	32,5
	100,0

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения

программных мероприятий

В 2011году муниципальная целевая программа «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» осуществлялась путем реализации программных мероприятий

IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий обеспечило повышение уровня экологического просвещение и образования. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2011году результатам.

Ведущий специалист                                                              М.П. Орехова
PAGE
1